
Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2021/2022

Jméno a příjmení studenta: Klára Jahodová
Identifikační číslo studenta: 57722820

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Trenér
ID studia: 637888

Název práce: Bolesti páteře gymnastek ve vybraných gymnastických sportech
Pracoviště práce: Gymnastika (51-600200)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Jan Chrudimský, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Roman Malíř
Datum obhajoby: 08.09.2022 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: 1. V práci uvádíte, že jste použila dotazníkové šetření. Je očividné, že
Vámi vybraný (vytvořený) dotazník není standardizovaný. Na jakém
podkladě byly vybírány jednotlivé položky zahrnuté v dotazníku?
Existuje i nějaký standardizovaný dotazník pro
kvalitativní/kvantitativní hodnocení bolesti v oblasti páteře pro
sportovce, který by bylo také vhodné použít ve Vaší závěrečné práci?

2. Metodika práce popisuje výzkumný subjekt a sběr dat, avšak bez
informace, z jaké geografické oblasti a jakým způsobem byly
participantky vybírány (v úvodu práce je sice uvedeno, že se jedná o
gymnastky z České republiky, ale není již definováno v jakém
rozsahu). Otázka tedy zní: Z jaké oblasti/sportovního klubu
gymnastky byly, a jak probíhal výběr gymnastek pro tento výzkum?

3. V teoretické části práce se zmiňujete o problematice a příčinách
bolesti páteře podrobněji i z biomechanického hlediska, tedy kdy
jsou bolesti zad spojovány s četností nadměrného (nefyziologického)
zatěžování jednotlivých úseků páteře. Jakou roli zde hraje stabilizace
bederní páteře v rámci funkce svalů hlubokého stabilizačního
systému? Je možné předcházet úrazům zad/páteře při tréninku
nějakými terénními testy, které byste doporučila?

1 243503 - Klára Jahodová



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: PhDr. Alena Kašparová, Ph.D. ............................

Členové komise: Mgr. Jan Chrudimský, Ph.D. ............................

 PhDr. Roman Malíř ............................

 PhDr. Radim Pavelka, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 243503 - Klára Jahodová

http://www.tcpdf.org

